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Amtsblatt

Stadt Bad Blankenburg
	    der Stadtverwaltung
	   und Informationen
	   Amtliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung des endgültigen Wahler-
gebnisses der Stadtratswahl in der Stadt 
Bad Blankenburg am 26. Mai 2019

Der Wahlausschuss der Stadt Bad Blankenburg hat in seiner öffentlichen Sit-
zung am 28.05.2019 das endgültige Gesamtergebnis der Stadtratswahl in der 
Stadt Bad Blankenburg ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

Auf die einzelnen Wahlvorschläge und Bewerber entfallen folgende gültige 
Stimmen:

Ungültige Stimmabgaben:           111

Gültige Stimmabgaben:          3138

Zahl  der gültig abgegebenen 
Stimmen insgesamt:  

9352

Wahlberechtigte insgesamt:   5476

Zahl der Wähler: 3249

Listen-
Nr.

Kennwort 
des Wahl-
vorschlags

Vor- und Nachnamen der 
Bewerber in der Reihen-
folge des Wahlvorschlags 

Stimmen

1 CDU Schubert, Thomas

Langheinrich, Nico

Fiedler, Annerose

Averdung, Rudolf 

Pabst, Michael

Schwimmer, Ulrike

Otto, Thomas

Chmell, Susanne

Krämer, Lutz

Dr. Merboth, Klaus-Peter

Franke, Markus

Grund, Michael

Möbius, Michael

Stobrawa, Jürgen

Stimmen für den Wahl-
vorschlag insgesamt:

869

306

187

46

177

38

177

253

266

590

34

46

30

187

3206

Listen-
Nr.

Kennwort 
des Wahl-
vorschlags

Vor- und Nachnamen der 
Bewerber in der Reihen-
folge des Wahlvorschlags 

Stimmen

2 DIE LINKE Persike, Frank

Ludwig, Christin

Wichert, Ulrich

Führ, Bernhard

Kästner, Juliane

Persike, Thomas

Kurtzke, Paul

Töpfer, Christian

Zange, Christian

Marsell, Knut

Miclo, Sebastian

Kästner, Nils

Stimmen für den Wahl-
vorschlag insgesamt:

1081

298

214

90

48

340

141

131

54

28

50

32

2507

Listen-
Nr.

Kennwort 
des Wahl-
vorschlags

Vor- und Nachnamen der 
Bewerber in der Reihen-
folge des Wahlvorschlags 

Stimmen

3 Freie Wähler Jahn, Matthias

Janca, Norman

Franke, Gunnar

Minner, Lars

Loskand, Karl-Heinz

Ströse, Susann

Wagner, Ronny

Jackisch, Marko

Junghans, Uwe

Tschernich, Heidi

Freifrau von Fritsch-Henze, Regina

Bank, Gunter Christian

Tamm, Christina

Weigel, Torsten

Neugrodda, Margit

Mämpel, Uwe

Tamm, Michael

Stimmen für den Wahl-
vorschlag insgesamt:

946

487

451

276

173

123

96

126

33

157

200

230

58

108

69

67

39

3639
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Zahl der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Sitze:

Folgende Bewerberinnen und Bewerber wurden gewählt:

Jeder Wahlberechtigte kann gemäß § 31 Thüringer Kommunalwahlgesetz bin-
nen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses 
die Feststellung des Wahlergebnisses wegen Verletzung der Bestimmungen des 
Thüringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thüringer Kommunalwahlordnung 
durch schriftliche Erklärung mit Begründung bei der Rechtsaufsichtsbehörde 
des Landratsamtes Saalfeld – Rudolstadt, Schwarzburger Chaussee 12, 07407 
Rudolstadt, anfechten. Die Anfechtung muss innerhalb der Anfechtungsfrist be-
gründet werden. Neue Gründe, die nach der Anfechtungsfrist vorgetragen wer-
den, können im Wahlanfechtungsverfahren nicht mehr berücksichtigt werden.

Bad Blankenburg, den 29.05.2019

Mike George
Wahlleiter

lfd.Nr. Wahlvorschlag  Kennwort        Stimmen Sitze

1 Christlich Demokratische 
Union Deutschlands                

CDU 3206 7

2 DIE LINKE DIE LINKE 2507 5

3 Freie Wähler – Bürger 
für Bad Blankenburg

Freie Wähler 3639 8

Lfd. Nr. Vorname, Nachname Kennwort des 
Wahlvorschlages

1 Schubert, Thomas CDU

2 Langheinrich, Nico CDU

3 Fiedler, Annerose CDU

4 Chmell, Susanne CDU

5 Krämer, Lutz CDU

6 Dr. Merboth, Klaus-Peter CDU

7 Stobrawa, Jürgen CDU

8 Persike, Frank DIE LINKE

9 Ludwig, Christin DIE LINKE

10 Wichert, Ulrich DIE LINKE

11 Persike, Thomas DIE LINKE

12 Kurtzke, Paul DIE LINKE

13 Jahn, Matthias Freie Wähler

14 Janca, Norman Freie Wähler

15 Franke, Gunnar Freie Wähler

16 Minner, Lars Freie Wähler

17 Loskand, Karl-Heinz Freie Wähler

18 Tschernich, Heidi Freie Wähler

19 Freifrau von Fritsch-Henze, Regina Freie Wähler

20 Bank, Gunter Christian Freie Wähler

Stellenausschreibung

Die Stadt Bad Blankenburg sucht zur Besetzung 

zwei Mitarbeiter für den Bauhof (m/w/div)

Details zu den ausgeschriebenen Stellen finden Sie unter:
www.bad-blankenburg.de – Stadt & Bürger – Stadtverwaltung – Stel-
lenausschreibungen.

- Ende des amtlichen Teils - 

Das Fest der Kindergärten wird am 28. Juni 2019 von 15 bis 17 Uhr im Bade-
wäldchen am Freibad gefeiert.                                           Foto: Matthias Pihan
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