Stadt Bad Blankenburg

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Stadtratswahl in der Stadt Bad Blankenburg am 26. Mai 2019

Der Wahlausschuss der Stadt Bad Blankenburg hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28.05.2019 das endgültige Gesamtergebnis der Stadtratswahl in der Stadt Bad Blankenburg ermittelt und folgende Feststellung getroffen:

Wahlberechtigte insgesamt:	5476
Zahl der Wähler:	3249

Ungültige Stimmabgaben:	111
Gültige Stimmabgaben:	3138
Zahl der gültig abgegebenen Stimmen insgesamt:	9352

Auf die einzelnen Wahlvorschläge und Bewerber entfallen folgende gültige Stimmen:

Listen- Nr.	Kennwort des Wahl- vorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihen- folge des Wahlvorschlags	Stimmen
1	CDU	Schubert, Thomas	869
		Langheinrich, Nico	306
		Fiedler, Annerose	187
		Averdung, Rudolf	46
		Pabst, Michael	177
		Schwimmer, Ulrike	38
		Otto, Thomas	177
		Chmell, Susanne	253
		Krämer, Lutz	266
		Dr. Merboth, Klaus-Peter	590
		Franke, Markus	34
		Grund, Michael	46
		Möbius, Michael	30
		Stobrawa, Jürgen	187
		Stimmen für den Wahl- vorschlag insgesamt:	3206

Listen- Nr.	Kennwort des Wahl- vorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihen- folge des Wahlvorschlags	Stimmen
2	DIE LINKE	Persike, Frank	1081
		Ludwig, Christin	298
		Wichert, Ulrich	214
		Führ, Bernhard	90
		Kästner, Juliane	48
		Persike, Thomas	340
		Kurtzke, Paul	141
		Töpfer, Christian	131
		Zange, Christian	54
		Marsell, Knut	28
		Miclo, Sebastian	50
		Kästner, Nils	32
		Stimmen für den Wahl- vorschlag insgesamt:	2507

Listen- Nr.	Kennwort des Wahl- vorschlags	Vor- und Nachnamen der Bewerber in der Reihen- folge des Wahlvorschlags	Stimmen
3	Freie Wähler	Jahn, Matthias	946
		Janca, Norman	487
		Franke, Gunnar	451
		Minner, Lars	276
		Loskand, Karl-Heinz	173
		Ströse, Susann	123
		Wagner, Ronny	96
		Jackisch, Marko	126
		Junghans, Uwe	33
		Tschernich, Heidi	157
		Freifrau von Fritsch-Henze, Regina	200
		Bank, Gunter Christian	230
		Tamm, Christina	58
		Weigel, Torsten	108
		Neugrodda, Margit	69
		Mämpel, Uwe	67
		Tamm, Michael	39
		Stimmen für den Wahl- vorschlag insgesamt:	3639



Zahl der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Sitze:

lfd.Nr.	Wahlvorschlag	Kennwort	Stimmen	Sitze
1	Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU	3206	7
2	DIE LINKE	DIE LINKE	2507	5
3	Freie Wähler – Bürger für Bad Blankenburg	Freie Wähler	3639	8

Folgende Bewerberinnen und Bewerber wurden gewählt:

Lfd. Nr.	Vorname, Nachname	Kennwort des Wahlvorschlages
1	Schubert, Thomas	CDU
2	Langheinrich, Nico	CDU
3	Fiedler, Annerose	CDU
4	Chmell, Susanne	CDU
5	Krämer, Lutz	CDU
6	Dr. Merboth, Klaus-Peter	CDU
7	Stobrawa, Jürgen	CDU
8	Persike, Frank	DIE LINKE
9	Ludwig, Christin	DIE LINKE
10	Wichert, Ulrich	DIE LINKE
11	Persike, Thomas	DIE LINKE
12	Kurtzke, Paul	DIE LINKE
13	Jahn, Matthias	Freie Wähler
14	Janca, Norman	Freie Wähler
15	Franke, Gunnar	Freie Wähler
16	Minner, Lars	Freie Wähler
17	Loskand, Karl-Heinz	Freie Wähler
18	Tschernich, Heidi	Freie Wähler
19	Freifrau von Fritsch-Henze, Regina	Freie Wähler
20	Bank, Gunter Christian	Freie Wähler

Jeder Wahlberechtigte kann gemäß § 31 Thüringer Kommunalwahlgesetz binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses wegen Verletzung der Bestimmungen des Thüringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thüringer Kommunalwahlordnung durch schriftliche Erklärung mit Begründung bei der Rechtsaufsichtsbehörde des Landratsamtes Saalfeld — Rudolstadt, Schwarzburger Chaussee 12, 07407 Rudolstadt, anfechten. Die Anfechtung muss innerhalb der Anfechtungsfrist begründet werden. Neue Gründe, die nach der Anfechtungsfrist vorgetragen werden, können im Wahlanfechtungsverfahren nicht mehr berücksichtigt werden.

Bad Blankenburg, den 29.05.2019

Mike George Wahlleiter

Stellenausschreibung

Die Stadt Bad Blankenburg sucht zur Besetzung zwei Mitarbeiter für den Bauhof (m/w/div)

Details zu den ausgeschriebenen Stellen finden Sie unter: www.bad-blankenburg.de – Stadt & Bürger – Stadtverwaltung – Stellenausschreibungen.

- Ende des amtlichen Teils :



Das Fest der Kindergärten wird am 28. Juni 2019 von 15 bis 17 Uhr im Badewäldchen am Freibad gefeiert. Foto: Matthias Pihan

